
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 319      DEL 28/02/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  N.  1  LAMPADA  SCIALITICA

PRINCIPALE  ED  UN  SATELLITE  SECONDARIO,  DESTINATA  AL  BLOCCO

OPERATORIO  DELL`OSPEDALE  CARLO  ONDOLI  DI  ANGERA.  -  NOMINA

NUOVO COMPONENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  N.  1  LAMPADA  SCIALITICA

PRINCIPALE  ED  UN  SATELLITE  SECONDARIO,  DESTINATA  AL  BLOCCO

OPERATORIO  DELL`OSPEDALE  CARLO  ONDOLI  DI  ANGERA.  -  NOMINA

NUOVO COMPONENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE   

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

richiamato altresì l’atto  di delega prot.  n. 572 del 3.1.2024 con il  quale il  Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 

impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 

determinazione;

premesso che:

- in data 30.11.2023 è stata pubblicata sulla piattaforma informatica regionale Sintel, RDO 

(Richiesta di Offerta) per l’affidamento della fornitura di n.1 lampada scialitica principale 

ed un satellite  secondario,  destinata  al  blocco operatorio  dell’Ospedale  Carlo Ondoli  di 

Angera,  mediante  indagine  di  mercato  (ID  n.  176830322),  con  pubblicazione  della 

documentazione  a  corredo  (Lettera  di  invito),  ponendo  a  base  d’asta  l’importo  di  € 

30.000,00 oltre Iva;

- con Determinazione Dirigenziale  n.  105 del 23.01.2024 è stato disposto di nominare,  ai 

sensi dell’articolo n. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, la Commissione Giudicatrice incaricata della 

valutazione  qualitativa  delle  offerte  presentate  per  l’affidamento  della  fornitura  di  n.1 

lampada  scialitica  principale  ed  un  satellite  secondario,  destinata  al  blocco  operatorio 

dell’Ospedale  Carlo  Ondoli  di  Angera,  per  un  importo  complessivo  stimato  pari  ad  € 

30.000,00 oltre Iva, nella seguente composizione:

 Presidente: 

» Dott. Stefano Rausei, Direttore della S.C. Chirurgia Generale dell’Ospedale Carlo 

Ondoli di Angera e dell’Ospedale Causa Pia Luvini di Citiglio, entrambi dell’ASST 

dei Sette Laghi;

 Componenti:

» Ing. Paola Sollai,  Ingegnere Biomedico presso la S.C. Ingegneria Clinica, ASST dei 

Sette Laghi;

» Sig.ra  Giusi  Dispinzeri,  Coordinatrice  Infermieristica  della  sala  operatoria 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dell’Ospedale Carlo Ondoli di Angera e dell’Ospedale Causa Pia Luvini di Citiglio, 

entrambi dell’ASST dei Sette Laghi;

vista  la nota mail  agli  atti  dell’ufficio del  13.02.2024, con la  quale la  Sig.ra Giusi Dispinzeri, 

componente  della  Commissione  Giudicatrice,  ha  comunicato  ai  componenti  della  commissione 

l’impossibilità nell’immediato di proseguire con i lavori di valutazione delle offerte tecniche per 

motivi personali;

considerato che  è  necessario  addivenire  alla  conclusione  dei  lavori  della  commissione  e 

all’aggiudicazione della fornitura in breve periodo;

valutata quindi l’opportunità  di procedere alla  sostituzione del componente della Commissione 

Giudicatrice  nominata  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  105  del  23.01.2024,  Sig.ra  Giusi 

Dispinzeri;

acquisita la  disponibilità  da  parte  della  Sig.ra  Cristina  Antonella  Paola  Esposto,  Collaboratore 

Professionale  Sanitario,  presso  il blocco  operatorio  dell’Ospedale  Carlo  Ondoli  di  Angera, 

dell’ASST dei Sette Laghi;

atteso che la Sig.ra Cristina Antonella Paola Esposto:

- ha  rilasciato  dichiarazione  sostitutiva  di  cui  all’art.  16  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  agli  atti 

dell’ufficio,  attestante  l'insussistenza di cause di incompatibilità  ai  sensi di quanto prescritto 

dalla vigente normativa in materia di appalti e di anticorruzione; 

- è stata individuata, come si evince dalla corrispondenza mail agli atti d’ufficio, tra professionisti 

di comprovata esperienza relativamente all’oggetto della fornitura;

- non è coinvolto direttamente nell’appalto;

- non si è occupato della stesura degli atti di gara;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di sostituire il componente della Commissione giudicatrice nominata con Determinazione 

Dirigenziale  n.  105  del  13.01.2024,  la  Sig.ra  Giusi  Dispinzeri,  con  la  Sig.ra  Cristina 

Antonella Paola Esposto, Collaboratore Professionale Sanitario, presso il blocco operatorio 

dell’Ospedale Carlo Ondoli di Angera, dell’ASST dei Sette Laghi;

2. di  dare  atto  che  la  Sig.ra  Cristina  Antonella  Paola  Esposto ha  rilasciato  apposita 

dichiarazione,  ai  sensi  dell’art.  16  del  D.Lgs.  n.  36/2023, agli  atti  dell’ufficio,  relativa 

all’insussistenza di cause di incompatibilità e astensione di cui al comma 5 dell’art. 93 del 

D.Lgs. n. 36/2023;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

3. di dare atto altresì che la Sig.ra Cristina Antonella Paola Esposto è stata individuata, come si 

evince  dalla  corrispondenza  mail  agli  atti  d’ufficio,  tra  professionisti  di  comprovata 

esperienza relativamente all’oggetto della fornitura;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni ed integrazioni,  il presente provvedimento,  non soggetto a controllo, verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 319 del  28/02/2024

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 1 LAMPADA SCIALITICA PRINCIPALE

ED  UN  SATELLITE  SECONDARIO,  DESTINATA  AL  BLOCCO  OPERATORIO

DELL`OSPEDALE  CARLO  ONDOLI  DI  ANGERA.  -  NOMINA  NUOVO

COMPONENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 29/02/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Del Torchio Silvia -  Direttore S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2024-02-29T09:11:03+0100
	ROSANGELA CONTI




